
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 89 PETAK, 24. STUDENOGA 2023. GODINA LXIX

2023.

S A D R Ž A J

OPĆINA SUNJA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

50. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke
o komunalnom redu 3343

51. Odluka o izmjeni Odluke o raspoređivanju
sredstava za financiranje političkih stra-
naka i članova Općinskog vijeća izabranih
s liste grupe birača u Općinskom vijeću
Općine Sunja za 2023. godinu 3344

52. Odluka o dugoročnom zaduživanju Općine
Sunja za realizaciju kapitalnog projekta 3345

53. Odluka o razrješenju druge potpred-
sjednice Općinskog vijeća Općine Sunja 3346

54. Odluka o izboru druge potpredsjednice
Općinskog vijeća Općine Sunja 3346

55. Odluka o izmjeni Odluke o davanju u za-
kup i korištenje javnih površina i dijelova
neizgrađenog građevinskog zemljišta za
postavljanje kioska, montažnih objekata
i pokretnih naprava 3347

56. Program utroška naknade za zadržavanje
nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru
za 2023. godinu 3348

57. Program utroška sredstava ostvarenih od
prenamjene zemljišta, prodaje, zakupa,
prodaje izravnom pogodbom, privreme-
nog korištenja i davanjem na korištenje
izravnom pogodbom poljoprivrednog ze-
mljišta u vlasništvu Republike Hrvatske
za 2023. godinu 3348

OPĆINA SUNJA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

50.
Na temelju članka 104. i 107. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 68/18, 110/18 
i 32/20) i članka 32. Statuta Općine Sunja (»Službeni 
vjesnik«, broj 9/21 i 75/21), Općinsko vijeće Općine 
Sunja na 24. sjednici održanoj 24. studenoga 2023. 
godine, donijelo je

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke

o komunalnom redu

Članak 1.
U Odluci o komunalnom redu (»Službeni vjesnik«, 

broj 37/19 i 54/19) članak 130. stavak 2. mijenja se 
i glasi:

»U obaveznom prekršajnom nalogu počinitelju
prekršaja će se uz novčanu kaznu izreći i troškovi  utvr-
đivanja prekršaja i izdavanja obaveznog prekršajnog 
naloga u iznosu od 30,00 EUR«.

Članak 2.
U članku 131. stavku 1. Odluke o komunalnom 

redu iznos od »1.500,00 kn« zamjenjuje se iznosom 
od »400,00 EUR«, a iza točke 20. dodaje se točka 
21. i glasi:

»gnojnice iz đubrišta, staja, svinjaca, zahoda i slično
razlijeva po javnim površinama i odvodnim kanalima 
članak 121. stavak 1. točka 2«.

U članku 131. stavku 2. iznos od »500,00 kn« 
zamjenjuje se iznosom od »150,00 EUR«.

U članku 131. stavku 3. iznos od »500,00 kn« 
zamjenjuje se iznosom od »200,00 EUR«.

U članku 131. stavku 4. iznos od »300,00 kn« 
zamjenjuje se iznosom od »100,00 EUR«.

Članak 3.
U članku 132. stavku 1. Odluke o komunalnom 

redu iznos od »3.000,00 kn« zamjenjuje se iznosom 
od »400,00 EUR«.

U članku 132. stavku 2. iznos od »1.000,00 kn« 
zamjenjuje se iznosom od »150,00 EUR«.



Stranica 3344 - Broj 89 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 24. studenoga 2023.

U članku 132. stavku 3. iznos od »500,00 kn« 
zamjenjuje se iznosom od »200,00 EUR«.

Članak 132. stavak 4. Odluke o komunalnom redu 
mijenja se i glasi:

»Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 EUR kaznit 
će se i fizička osoba koja počini prekršaj iz stavka 1. 
osim točke 10. i 11. ovog članka. U slučaju počinjenja 
prekršaja iz stavka 1. točke 8. ovog članka, fizička 
osoba počinitelj prekršaja kaznit će se novčanom 
kaznom u visini 150,00 EUR.«.

Članak 4.
U članku 133. stavku 1. Odluke o komunalnom 

redu iznos od »1.000,00 kn« zamjenjuje se iznosom 
od »300,00 EUR«.

U članku 133. stavku 2. iznos od »500,00 kn« 
zamjenjuje se iznosom od »100,00 EUR«.

U članku 133. stavku 3. iznos od »500,00 kn« 
zamjenjuje se iznosom od »150,00 EUR«.

U članku 133. stavku 4. iznos od »200,00 kn« 
zamjenjuje se iznosom od »75,00 EUR«.

Članak 5.
U članku 134. stavku 1. Odluke o komunalnom 

redu iznos od »2.000,00 kn« zamjenjuje se iznosom 
od »400,00 EUR«.

U članku 134. stavku 2. iznos od »500,00 kn« 
zamjenjuje se iznosom od »150,00 EUR«.

U članku 134. stavku 3. iznos od »800,00 kn« 
zamjenjuje se iznosom od »200,00 EUR«.

U članku 134. stavku 4. iznos od »200,00 kn« 
zamjenjuje se iznosom od »100,00 EUR«.

Članak 6.
U članku 135. stavku 1. Odluke o komunalnom 

redu iznos od »1.000,00 kn« zamjenjuje se iznosom 
od »300,00 EUR«.

U članku 135. stavku 2. iznos od »300,00 kn« 
zamjenjuje se iznosom od »100,00 EUR«.

U članku 135. stavku 3. iznos od »600,00 kn« 
zamjenjuje se iznosom od »150,00 EUR«.

U članku 135. stavku 4. iznos od »200,00 kn« 
zamjenjuje se iznosom od »75,00 EUR«.

Članak 7.
U članku 136. stavku 1. Odluke o komunalnom 

redu iznos od »500,00 kn« zamjenjuje se iznosom 
od »150,00 EUR«.

U članku 136. stavku 2. iznos od »200,00 kn« 
zamjenjuje se iznosom od »75,00 EUR«.

U članku 136. stavku 3. iznos od »200,00 kn« 
zamjenjuje se iznosom od »100,00 EUR«.

U članku 136. stavku 4. iznos od »200,00 kn« 
zamjenjuje se iznosom od »50,00 EUR«.

Članak 8.
U članku 137. stavku 1. Odluke o komunalnom 

redu iznos od »500,00 kn« zamjenjuje se iznosom 
od »100,00 EUR«.

Članak 9.
U članku 138. stavku 1. Odluke o komunalnom 

redu iznos od »100,00 kn« zamjenjuje se iznosom 
od »50,00 EUR«.

Članak 10.
U Odluci o komunalnom redu iza članka 138. dodaje 

se članak 139. i glasi:
»Novčanom kaznom u iznosu od 1.300,00 do 5.300,00 

EUR kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako:
1.	 komunalnom redaru ne omogući pregled isprave 

(osobne iskaznice, putovnice, izvod iz sudskog 
registra i sl.) na temelju kojih se može utvrditi 
identitet stranke odnosno zakonskog zastupnika 
stranke, kao i drugih osoba nazočnih prilikom 
nadzora čl. 127. st. 1.;

2.	 komunalnog redara ometa u provedbi nadzora 
čl. 126. st. 1.

Novčanom kaznom u iznosu od 330,00 do 1.300,00 
EUR kaznit će se i odgovorna osoba u pravnoj osobi 
koja počini prekršaj iz stavka 1. ovog članka.

Novčanom kaznom u iznosu od 330,00 do 1.300,00 
EUR kaznit će se i fizička osoba za prekršaj iz stavka 
1. ovog članka.«.

Dosadašnji članak 139. postaje članak 140., a 
članak 140. postaje 141.

Članak 11.
Ova Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 

komunalnom redu stupa na snagu osmoga dana od 
dana objave u »Službenom vjesniku« Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-01/23-01/39
URBROJ: 2176-17-03-23-2
Sunja, 24. studenoga 2023.

Predsjednik Općinskog vijeća
Ivica Horžić, v.r.

51.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20),  
članka 10. stavka 3. Zakona o financiranju političkih 
aktivnosti i izborne promidžbe (»Narodne novine«, 
broj 29/19 i 98/19) i članka 32. Statuta Općine Sunja 
(»Službeni vjesnik«, broj 9/21 i 75/21), Općinsko vijeće 
Općine Sunja na 24. sjednici održanoj 24. studenoga 
2023. godine, donijelo je

O D L U K U
o izmjeni Odluke o raspoređivanju  

sredstava za financiranje političkih stranaka  
i članova Općinskog vijeća izabranih  

s liste grupe birača u Općinskom vijeću  
Općine Sunja za 2023. godinu 



Broj 89 - Stranica 3345»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 24. studenoga 2023.

Članak 1.
U Odluci o raspoređivanju sredstava za financiranje 

političkih stranaka i članova Općinskog vijeća izabra-

nih s liste grupe birača u Općinskom vijeću Općine 
Sunja za 2023. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 93/22) 
tablica koja je sastavni dio Odluke mijenja se i glasi:

»RASPORED SREDSTAVA OSIGURANIH U PRORAČUNU OPĆINE SUNJA ZA REDOVITO FINANCIRANJE 
POLITIČKIH STRANAKA I ČLANOVA OPĆINSKOG VIJEĆA IZABRANIH S LISTE GRUPE BIRAČA  

U OPĆINSKOM VIJEĆU OPĆINE SUNJA ZA 2023. GODINU

Naziv pol. stranke i skr. naziv / ime
i prezime nezavisnog člana

Općinskog vijeća

Ukupan broj 
članova Broj vijećnica Broj vijećnika

Ukupan iznos 
sredstava prema 

broju članica/
članova u eurima

Hrvatska demokratska zajednica - HDZ 4 1 3 1.088,33 EUR
Socijaldemokratska partija hrvatske - SDP 3 1 2 822,88 EUR
ROSANA MAĐER 1 1 0 292,00 EUR
ALEKSANDRA VUKOSAVLJEVIĆ 1 1 0 58,86 EUR
DAMIR KOLAR 1 0 1 265,45 EUR
IVICA HORŽIĆ 1 0 1 265,45 EUR
MATKO DRAŽIĆ 1 0 1 53,52 EUR
JOSIP MAČAK 1 0 1 265,45 EUR
DRAGUTIN BUTKOVIĆ 1 0 1 265,45 EUR
UKUPNO: 14 4 10 3.377,39 EUR

Primijenjen je fiksni tečaj konverzije 1 EUR = 7,53450 kn.«

Članak 2.
Ova Odluka o izmjeni Odluke o raspoređivanju 

sredstava za financiranje političkih stranaka i članova 
Općinskog vijeća izabranih s liste grupe birača u Op-
ćinskom vijeću Općine Sunja za 2023. godinu stupa 
na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom 
vjesniku« Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 402-01/22-01/06
URBROJ: 2176-17-03-23-11
Sunja, 24. studenoga 2023.

Predsjednik Općinskog vijeća
Ivica Horžić, v.r.

52.
Na temelju članka 120. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 144/21) i članka 32. Statuta Op-

ćine Sunja (»Službeni vjesnik«, broj 9/21), Općinsko 
vijeće Općine Sunja na 24. sjednici održanoj dana  
24. studenoga 2023. godine, donijelo je 

O D L U K U
o dugoročnom zaduživanju Općine Sunja  

za realizaciju kapitalnog projekta

Članak 1.

Općina Sunja zadužiti će se uzimanjem dugoročnog 
financijskog kredita kod Hrvatske banke za obnovu i 
razvitak u iznosu od 864.326,85 eura za financiranje 
kapitalnog projekta »Rekonstrukcija i opremanje 
Dječjeg vrtića Bambi Sunja«.

Članak 2.

Općinsko vijeće Općine Sunja je suglasno da se 
Općina Sunja kreditno zaduži za pod sljedećim uvjetima:

Vrsta kredita: Dugoročni financijski kredit u EUR

Namjena kredita: Rekonstrukcija i opremanje Dječjeg vrtića Bambi Sunja - građevinski 
radovi, unutarnji radovi i opremanje

Korisnik kredita: Općina Sunja

Kreditor: Hrvatska banka za obnovu i razvitak (HBOR) - izravno kreditiranje putem 
programa kreditiranja EU projekti

Iznos kredita: 864.326,85 EUR
Valuta kredita: u EUR
Krajnji rok korištenja kredita: do 31. 12. 2024. godine
Otplata kredita: 12 godina (uključujući 2 godine počeka)

Rok i način otplate kredita: u 120 jednakih uzastopnih mjesečnih rata koje dospijevaju zadnjeg dana 
u mjesecu (1. rata 31. 1. 2027. godine)



Stranica 3346 - Broj 89 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 24. studenoga 2023.

Kamatna stopa 3,2% godišnje, fiksna u skladu s Programom kreditiranja

Interkalarna kamata
U razdoblju korištenja kredita na neiskorišteni iznos kredita obračunavat 
će se kamata po metodi i u visini redovne. Kamate se obračunavaju i 
naplaćuju kvartalno

Zatezna kamata: U skladu s važećim Pravilnikom o kamatnim stopama HBOR-a, promjenjiva
Naknada za obradu kredita: 0,20% jednokratno, prije prvog korištenja
Naknada za rezervaciju sredstava: Ne naplaćuje se

Prijevremena otplata kredita: Prijevremena otplata moguća je uz prethodnu pisanu obavijest HBOR-u 
te uključuje plaćanje naknade za prijevremeni povrat kredita

Naknada za prijevremenu otplatu 
kredita:

1% od svote prijevremene otplaćene glavnice
Na primljena sredstva ESI fondova kojima se umanjuje glavnica kredita 
HBOR-a, neće se obračunavati i naplaćivati naknada za prijevremeni 
povrat kredita

Instrumenti osiguranja kredita:

Standardni instrumenti osiguranja za ovu vrstu financiranja, uključujući, 
ali ne ograničavajući se na:
•	 Mjenice Korisnika kredita;
•	 Zadužnice Korisnika kredita

Članak 3.
Općina Sunja će s Hrvatskom bankom za obnovu 

i razvitak sklopiti ugovor o kreditu pod uvjetima iz 
članka 2. ove Odluke, po dobivenoj suglasnosti Vlade 
Republike Hrvatske sukladno članku 120. Zakona o 
proračunu. 

Članak 4.
Ovlašćuje se općinski načelnik Općine Sunja za 

sklapanje ugovora iz članka 3. ove Odluke. 

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 

»Službenom vjesniku« Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 403-01/23-01/04
URBROJ: 2176-17-03-23-3
Sunja, 24. studenoga 2023.

Predsjednik Općinskog vijeća 
Ivica Horžić, v.r.

53.
Na temelju članka 34. i članka 35. stavka 1. točke 

3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samo-
upravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 38/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17 98/19 i 144/20), članka 32. Statuta 
Općine Sunja (»Službeni vjesnik«, broj 9/21 i 75/21) i 
članka 27. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Sunja 
(»Službeni vjesnik«, broj 9/21 i 75/21), Općinsko vijeće 
Općine Sunja na 24. sjednici održanoj 24. studenoga 
2023. godine, donijelo je

O D L U K U
o razrješenju druge potpredsjednice Općinskog 

vijeća Općine Sunja

Članak 1.
Ovom Odlukom Lara Vujčić razrješuje se dužnosti 

druge potpredsjednice Općinskog vijeća Općine Sunja.

Članak 2.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti ra-

nija Odluka o izboru prvog potpredsjednika Općinskog 
vijeća Općine Sunja (»Službeni vjesnik«, broj 33/21).

Članak 3.
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti 

će se u »Službenom vjesniku« Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/21-01/04
URBROJ: 2176/17-03-23-5
Sunja, 24. studenoga 2023.

Predsjednik Općinskog vijeća 
Ivica Horžić, v.r.

54.
Na temelju članka 34. i 35. Zakona o lokalnoj i po-

dručnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 38/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), 
članka 32. Statuta Općine Sunja (»Službeni vjesnik«, 
broj 9/21 i 75/21) i članka 28. Poslovnika Općinskog 
vijeća Općine Sunja (»Službeni vjesnik«, broj 9/21 i 
75/21), Općinsko vijeće Općine Sunja na 24. sjednici 
održanoj 24. studenoga 2023. godine, donijelo je

O D L U K U
o izboru druge potpredsjednice Općinskog  

vijeća Općine Sunja

I.
Za drugu potpredsjednicu Općinskog vijeća Općine 

Sunja izabrana je Aleksandra Vukosavljević.



Broj 89 - Stranica 3347»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 24. studenoga 2023.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se u »Službenom vjesniku« Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/21-01/04
URBROJ: 2176-17-03-23-6
Sunja, 24. studenoga 2023.

Predsjednik Općinskog vijeća 
Ivica Horžić, v.r.

55.
Na temelju članka 35. stavka 2. Zakona o vlasništvu 

i drugim stvarnim pravima (»Narodne novine«, broj 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 
79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 
81/15 i 94/17), članka 32. Statuta Općine Sunja 

(»Službeni vjesnik«, broj 9/21 i 75/21) i članka 73. 
Odluke o komunalnom redu (»Službeni vjesnik«, broj 
37/19 i 54/19), Općinsko vijeće Općine Sunja na svojoj  
24. sjednici održanoj 24. studenoga 2023. godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni Odluke o davanju u zakup  

i korištenje javnih površina i dijelova  
neizgrađenog građevinskog zemljišta  

za postavljanje kioska, montažnih objekata  
i pokretnih naprava

Članak 1.
U Odluci o davanju u zakup i korištenje javnih po-

vršina i dijelova neizgrađenog građevinskog zemljišta 
za postavljanje kioska, montažnih objekata i pokretnih 
naprava (»Službeni vjesnik«, broj 75/21), članak 22. 
mijenja se i glasi:

»Naknada za privremeno korištenje javne površine, 
odnosno dijela neizgrađenog građevinskog zemljišta 
u građevinskoj zoni utvrđuje se po m2 kako slijedi:

RB VRSTA 
ZAKUPA

VISINA 
ZAKUPNINE

U EUR/M2

DNEVNO/
MJESEČNO

1. KIOSCI I MONTAŽNI OBJEKTI 1,33 MJESEČNO

2. ZA POSTAVLJANJE ŠTANDOVA, STOLOVA ILI SLIČNIH PREDMETA 
NAMIJENJENIH ZA PRODAJU ROBE IZVAN PRODAVAONICA 0,53 DNEVNO

3. ZA PRODAJU PREHRAMBENIH PROIZVODA, TE ZA PEČENJE, OD-
NOSNO PRODAJU KESTENA, KIKIRIKIJA, KOKICA, SLADOLEDA I SL. 0,53 DNEVNO

4. ZABAVNI PARK, LUNA-PARK I SL. 0,27 DNEVNO
5. UGOSTITELJSKE TERASE - SEZONSKA 5,31 MJESEČNO

6.
ZA USKLADIŠTENJE MATERIJALA I ROBE TE POSTAVLJANJE SKELE
-	 ISPRED ZGRADE
-	 NA OSTALIM SLOBODNIM POVRŠINAMA

0,80
0,27

DNEVNO
DNEVNO

Članak 2.
U Odluci o davanju u zakup i korištenje javnih površina i dijelova neizgrađenog građevinskog zemljišta za 

postavljanje kioska, montažnih objekata i pokretnih naprava (»Službeni vjesnik«, broj 75/21), članak 24. mijenja 
se i glasi:

»Visina zakupnine za lokaciju koja se daje u zakup putem javnog natječaja ovisno o namjeni utvrđuje se kako 
slijedi:

RB VRSTA 
ZAKUPA

VISINA 
ZAKUPNINE

U EUR/M2

DNEVNO/
MJESEČNO

1. KIOSCI 3,98 MJESEČNO
2. MONTAŽNI OBJEKTI 2,92 MJESEČNO
3. POKRETNE RADNJE 5,31 MJESEČNO

Članak 3.
Ova Odluka o izmjeni Odluke o davanju u zakup i korištenje javnih površina i dijelova neizgrađenog građe-

vinskog zemljišta za postavljanje kioska, montažnih objekata i pokretnih naprava stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u »Službenom vjesniku« Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA 

OPĆINSKO VIJEĆE



Stranica 3348 - Broj 89 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 24. studenoga 2023.

KLASA: 944-01/23-01/10
URBROJ: 2176-17-03-23-2
Sunja, 24. studenoga 2023.

Predsjednik Općinskog vijeća
 Ivica Horžić, v.r.

56.
Na temelju članka 31. Zakona o postupanju s 

nezakonito izgrađenim zgradama (»Narodne novi-
ne«, broj 86/12, 143/13, 65/17 i 14/19) i članka 32. 
Statuta Općine Sunja (»Službeni vjesnik«, broj 9/21), 
Općinsko vijeće Općine Sunja na 24. sjednici održanoj  
24. studenoga 2023. godine, usvojilo je

P R O G R A M
utroška naknade za zadržavanje nezakonito  

izgrađenih zgrada u prostoru  
za 2023. godinu

Članak 1.
Prihod od naknade za zadržavanje nezakonito 

izgrađenih zgrada u prostoru planira se u Proračunu 
Općine Sunja za 2023. godinu u iznosu od 2.654,00 
eura.

Članak 2.
Sredstva iz članka 1. utrošit će se namjenski za 

poboljšanje infrastrukturno nedovoljno opremljenih i 
neopremljenih naselja i za izradu prostornih planova 
kojima se propisuju uvjeti i kriteriji za urbanu obnovu i 
sanaciju područja zahvaćenih nezakonitom gradnjom 
Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine 
Sunja.

Članak 3.
Ovaj Program stupa na snagu dan nakon objave 

u »Službenom vjesniku« Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA 

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 361-01/23-01/01
URBROJ: 2176-17-03-23-2
Sunja, 24. studenoga 2023.

Predsjednik Općinskog vijeća
Ivica Horžić, v.r.

57.
Na temelju članka 25. i 49. Zakona o poljopri-

vrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18, 
115/18, 98/19 i 57/22) i članka 32. Statuta Općine 

Sunja (»Službeni vjesnik«, broj 9/21), Općinsko vijeće 
Općine Sunja na 24. sjednici održanoj 24. studenoga 
2023. godine, donijelo je 

P R O G R A M
utroška sredstava ostvarenih  

od prenamjene zemljišta, prodaje, zakupa,  
prodaje izravnom pogodbom, privremenog  

korištenja i davanjem na korištenje izravnom  
pogodbom poljoprivrednog zemljišta  

u vlasništvu Republike Hrvatske  
za 2023. godinu

Članak 1.
Ovim Programom utroška sredstava ostvarenih od 

prenamjene zemljišta, prodaje, zakupa, prodaje izrav-
nom pogodbom, privremenog korištenja i davanjem 
na korištenje izravnom pogodbom poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske za 2023. 
godinu planiraju se sredstva od prodaje, zakupa i 
dugogodišnjeg zakupa poljoprivrednog zemljišta u 
iznosu od 13.272,00 eura.

Članak 2.
Planirana sredstva prihoda ostvarenih od prena-

mjene zemljišta, prodaje, zakupa, prodaje izravnom 
pogodbom, privremenog korištenja i davanjem na ko-
rištenje izravnom pogodbom poljoprivrednog zemljišta 
u vlasništvu države u 2023. godine koristit će se za 
provođenje Programa potreba za unapređenje poljo-
privrede na području Općine Sunja za 2023. godinu i 
uređenje infrastrukture i to za:

-	 organizacija manifestacija u iznosu 5.000,00 
eura, 

-	 nabava i ugradnja kamenog agregata na poljske 
puteve u iznosu 3.272,00 eura,

-	 program uređenja ruralnog prostora kroz izgrad-
nju i održavanje ruralne infrastrukture koja je u 
funkciji poljoprivredne proizvodnje, te poboljšanja 
komunikacijskih veza sela i zaseoka popravkom 
i izgradnjom putne i kanalske mreže u iznosu 
5.000,00 eura.

Članak 3.
Ovaj Program stupa na snagu dan nakon objave 

u »Službenom vjesniku« Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA 

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 320-01/23-01/69
URBROJ: 2176-17-03-23-2 
Sunja, 24. studenoga 2023.

Predsjednik Općinskog vijeća
Ivica Horžić, v.r.



Broj 89 - Stranica 3349»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 24. studenoga 2023.



Stranica 3350 - Broj 89 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 24. studenoga 2023.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.




